(Data 5)

(129) “**Tiap hari** aku mengetahui sesuatu yang baru tentang planetnya, tentang keberangkatannya, tentang perjalanannya.”
(Data 6)

(130) “Candi Prambanan fut construit ***au IXe siècle*** et fut inauguré par Rakai Pikatan, l’empereur du l’ancien Mataram ***en 856 (en 778 Saka selon le calendrier Javanais)***.”

(131) “Candi Prambanan dibangun sekitar **abad 9 Masehi**. Peresmian dilakukan oleh Rakai Pikatan, maharaja Mataram Kuno, pada **tahun 856 (778 Saka)**”
(Data 5-6)

Keempat contoh di atas menandakan bahwa tidak ada perbedaan dalam pengacuan waktu dalam bahasa Prancis dan bahasa Indonesia. Dan dalam penggunaannya pun sama antara kedua bahasa tersebut. Penggunaan piranti ini terlihat pada kata *chaque jour* (tiap hari) dan tahun, juga seperti nama hari dan waktu seperti ‘kemarin’, ‘sekarang’ dan sebagainya.